En cuanto a la propuesta a formular, tomó la palabra su
defensor, y solicitó que se le suspenda el proceso a prueba a su
representado por el término de un (1) año o el que estimara el
Tribunal. Agregó, que su asistido en la presentación inicial había
ofrecido la suma de un millón quinientos mil pesos ($ 1.500.000), en
carácter de donación al Hospital “Profesor Dr. Juan Garrahan” de esta
ciudad, y que si bien entendía que no existía un perjuicio material
para los querellantes, se encontraba dispuesto a elevar esa suma a dos
millones de pesos ($ 2.000.000), a oblar en cuatro cuotas de